(Sur le pli :) Par le connestable et par vous,

BELLEYMONT.

¹ Voy. le n° CXXXI.

² L'original de ces lettres (auquel manque le sceau) repose dans la trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux Archives de l'État, à Mons.

CXLVIII. — 1315.

Enquête ordonnée par Louis, roi de France et de Navarre, pour connaître si Tournai, Femi et d'autres lieux dépendent du royaume de France ou du comté de Hainaut. 2^{me} cart., n^o 91, fol. 317.

Ludovicus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus nostris episcopo Suessionensi et domino de Mercolio militi, salutem et dilectionem. Cum inter nos et dilectum et fidelem nostrum comitem Hanonie de plerisque rebus circa Tornacum, Faemy et alibi existentibus in regni nostri et dicti comitatus Hannonie confinibus, ortum ab antiquo sit dubium utrum de regno et jurisdictione nostris vel de dicto comitatu et ejus jurisdictione extra regnum nostrum in imperio ipse res et loca fuerint et existant, cujus occasione inter nos et eundem comitem debatum vertitur super eis, et dicti comitis si quod habeat declarari, vobis de quorum fidelitate confidimus, presentium tenore, committimus et mandamus quod vos duo cum duobus aliis probis viris per dictum comitem eligendis, seu alter vestrum cum altero eorumdem, antea tamen vobis exhibitis validis litteris regis Romanorum quod ratum habeat et approbet, pro se et successoribus suis regibus Romanorum, quicquid vos et alii college vestri predicti feceritis in hac parte, vocatis ydoneo defensore pro nobis et aliis evocandis super premissis, inquiratis, sine figura judicii, veritatem celeriter et de plano quicquid inde reperiretis sub vestris et dictorum proborum virorum sigillis inclusum fideliter nobis quantocius remittentes. Si vero pendentibus hiis aliqui resorti casus in locis contentiosis evenerint, ipsos casus ad vestram et dictorum proborum virorum manum teneatis et faciatis interim ut justicia dictaverit exerceri; hec autem omissis quibuslibet ceteris vobis commissis negociis illico presentibus receptis celeriter exequi studeatis a dictis partibus quacumque de causa nullatenus discedentes donec omnino compleveritis antedicta. Damus igitur omnibus justiciariis et subditis nostris presentibus in mandatis ut vobis in premissis et ea tangentibus pareant et intendant. Datum Parisiis, vicesima quarta die octobris, anno Domini millesimo trecentesimo quinto decimo.

CXLIX. — 1315.

*Lettres par lesquelles Louis, roi de France et de Navarre, renonce à l'hommage que le comte de Hainaut devrait lui prêter pour quelques îles de la Zélande, si le comté de Flandre venait à lui appartenir*¹. 2^{me} cart., n° 104, fol. 336 v°.